

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیأت دولت:

می خواهیم فشار جریان معاند را از روی هنرمندان برداریم

گروه فرهنگی/ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز گذشته و در حاشیه جلسه هیأت دولت از هنرمندانی که مقابل فشار جریان های معاند ایستاده و دست از کار نکشیده‌اند قدردانی کرد و گفت: «همه فعالیت‌های فرهنگی و هنری در حال اجرا هستند، هنرمندان خوبمان در حال فعالیت هستند و ما نیز خدمات آنان را ارج می‌نهمیم.»

■ ده‌ها هزار هنرمند فعال مشغول کار هستند
محمد مهدی اسماعیلی در ادامه تصریح کرد: «ده‌ها هزار هنرمند فعال در کشور داریم که در حوزه‌های مختلف مانند موسیقی، سینما و تئاتر فعالیت می‌کنند. من وضعیت آخرین فعالیت‌های فرهنگی - هنری را به روز و به لحظه در اختیار دارم. فعالیت‌های بسیاری در حال انجام است. حالا در بین

گزارش «ایران» از وضعیت نگارخانه‌ها گالری‌ها در ابهام بازشدن

سیده مریم سادات گوشه/ روزنامه‌نگار - سه ماه است که از جریانات و حوادث خیابانی می‌گذرد. از همان ابتدا شاید برخی مشاغل مثل مغازه‌دارها به‌خاطر برخی حملات اغتشاشگران متضرر شدند اما بالاخره چرخه اقتصاد در بین بازاریان و کسبه و حتی مشاغل دیگر چرخید. ولی بازار هنر تحت تأثیر از این شرایط شدت را کد شد. آن هم به خاطر بسته شدن گالری‌ها، عده‌ای همسو با اعتراضات، دیگر رغبتی به برگزاری نمایشگاه نشان نداند و بیشتر آثار هنرمندان بخصوص از آنها درهای گالری‌ها را بستند و عده‌ای هم که راغب بودند نمایشگاه برگزار کنند، به‌خاطر شرایطی که در فضای مجازی توسط برخی افراد به‌وجود آمد، نتوانستند در گالری‌های همسو نمایشگاه بگذارند. برای همین تنها مراکز که نمایشگاه در آنها برپا شد مراکز هنری دولتی مثل حوزه هنری یا فرهنگسراها بودند.

گاهی برخی گالری‌ها در فضای مجازی آثاری به‌نمایش گذاشتند که با اعتراض‌های شدید و بعضاً تهدید کاربران فضای مجازی مواجه و مجبور شدند دیگر در چنین فضایی کار نکنند. حالا پس از گذشت سه ماه بسیاری از گالری‌داران معروف می‌خواهند آثار هنرمندان بخصوص جوان‌ها را به نمایش بگذارند اما از شرایط موجود واهم دارند. یا اگر هم نمایشگاهی برگزار می‌کنند به نوعی زیرزمینی و بدون انتشار پوستر نمایشگاه است. چه رسد در فضای مجازی یا رسانه‌ها تبلیغ کنند.

■ فروش میلیاردری برخی گالری‌ها در پشت درهای بسته
یکی از همین گالری‌دارهای معروف که دوست نداشت حتی نامش هم منتشر شود، او به یک جلسه بین گالری‌دارها صحبت کرد. او به

تماشاخانه‌های پایتخت میزبان نمایش‌های فاطمی می‌شوند

همزمان با ایام دهه فاطمیه و قرار گرفتن در آستانه شهادت حضرت فاطمه(س)، تالارهای نمایشی پایتخت در راستای این ایام و با محور بانوی بزرگوار اسلام آثار نمایشی متعددی را بنا به رسم هر ساله میزبانی خواهند کرد.

به گزارش ایرنا، بر این اساس پردیس تئاتر تهران در ایام شهادت دخت گرامی پیامبر (اسلام(ص) میزبان نمایش «چرتکه» به نویسندگی سیدمرتضی هاشمی گلپایگانی و کارگردانی دکتر مسعود اسماعیلی خواهد بود. نمایش آیینی «چرتکه» با هدف اقامه عزای فاطمی، توسط «گروه هنری مسلم» و با مشارکت این مجموعه و با نقش آفرینی حسین فیاض بخش، علی حاجی شمس، علی فرخی، محمدمهدی سعیدیان، مهدی عارف‌نظری و محسن تقی‌زاده در روزهای ۲۹ آذرماه تا ۸ دی‌ماه ۱۴۰۱ ساعت ۱۹:۳۰ به صحنه خواهد رفت.

در این نمایش تلاش شده با استفاده از جلوه‌های (افکت‌های) نور و صدا در صحنه‌های

در نشست خبری رویداد ملی هنری «جان‌فدا» مطرح شد **۲۵۰ هنرمند تمثیل وار مانع حذف عکس و اسم شهید سلیمانی می‌شوند**

نشست خبری رویداد ملی هنری «جان‌فدا» به پاسداشت مقام شهید حاج قاسم سلیمانی و روایت بخشی از ابعاد شخصیتی این شهید والا مقام از زبان هنر با حضورحجت‌الاسلام محمدجواد رنجبر، دبیر رویداد، نوید سیم‌بر نقاش و مجسمه‌ساز و هاجر سلیمی‌نمین عضو هیأت داوران رویداد ملی جان‌فدا در مجتمع فرهنگی شهدای هفتم تیر برگزار شد.حجت‌الاسلام محمدجواد رنجبر، دبیر رویداد ملی جان‌فدا این رویداد را یک رویداد کاملاً مردمی معرفی و عنوان کرد: در جامعه امروز ایران نیاز به تأکید بر چنین شخصیت‌هایی داریم که جوان و پیر و زن و مرد را متحد می‌کند و شهید حاج قاسم



مردم خود خدمت می‌کنند. **■ درباره فعالیت‌های فرهنگی هیچ اجباری نیست**
وزیر فرهنگ در بخش دیگری از سخنان

روی آنها برداریم. از من پرسیدند آیا نهاد‌های امنیتی مانع برگزاری این برنامه‌های فرهنگی هستند که من گفتم نه آنها مثل سایر بخش‌ها مشوق و پیگیر آغاز برنامه‌ها هستند.» وی تأکید کرد: «نهادهای امنیتی هیچ دخالت سلبی و ایجابی ندارند. در حوزه فرهنگ و هنر کار به صورت متمرکز در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام می‌شود و هیچ اجباری در کار نیست فعالیت در این حوزه که با اجبار سختی ندارد بلکه هنر باید از روی ذوق و اراده افراد بوده و از درون بجوشد. ما فقط موانع را برطرف می‌کنیم. ما گفتم هیچ منعی برای برگزاری برنامه‌های هنری وجود ندارد ولی حالا تلاش معاندین این است که روی هر جمله‌ای که فکر می‌کنند ابهام ایجاد می‌کند، مانور بدهند.»



در یک روز معین باز کنند دیگر مشکلی پیش نخواهد آمد. اما او می‌گوید که حتی چنین پیشنهادهای را هم در جلسه شان مطرح کرده است اما باز هم ترس برپا شدن گالری غالب بوده است.
او که گالری‌اش در این سه ماه باز بوده توقع داشته تا مسئولان حوزه تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به گالری‌اش سر می‌زدند و قوت قلب می‌شدند.
بایکی دیگر از گالری‌دارهای نه‌چندان معروف هم که صحبت کردم از همان نگارخانه‌دارانی که هدفش بیشتر حمایت از نسل جوان هنرمند بوده می‌خواست نگارخانه‌اش را جمع کند و کلاً تغییر



بدون شرط بیانگر یک محبت عارفانه و خدمتی خالصانه از پیرمردی است به نام ابو راجح حمامی در قرن ۸ و در شهر حله که از دل این ماجرا به اعماق تاریخ رفته و به حوادث بعد از شهادت پیامبر اکرم (ص) پرداخته خواهد شد. **■ ساکن کوچه بنی‌هاشم» در فرهنگسرای انقلاب**
بانوی مهربانی حضرت فاطمه(س)، نمایش مذهبی «ساکن کوچه بنی‌هاشم»، به نویسندگی و کارگردانی فرینا اولیایی از اول تا چهارم دی‌ماه ساعت ۱۷ در سالن فجر فرهنگسرای اسلامی به صحنه می‌رود.
این نمایش کاری است از کانون طوع هنر فرهنگسرای انقلاب اسلامی که با قلم فرینا اولیایی به نگارش درآمده است. مرضیه نهنگ‌زاده، فرینا اولیایی، امیر خالقی‌فر، سعیدعلی زاهدی، زهرا شادکامیان، امیر طالی، روح‌الله کاشک‌پور و محمدرضا مردان‌خانی بازیگران این نمایش را تشکیل می‌دهند. همچنین نسیم حاجی‌ساربان‌ی طراحی لباس



در یک فضای معنوی دوری می‌شود و نهایتاً ۳۰ نفر از برگزیدگان به سفر معنوی کربلا مشرف خواهند شد. رویداد ملی

۱۸ نقطه در تهران میزبان پیکر شهدای گمنام



سردار حسین حسن‌زاده، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله(ص) ظهر دیرروز در نشست خبری مراسم تشییع پیکرهای مطهر ۴۰۰ شهید گمنام در تهران و استان‌های سراسر کشور گفت: در تهران نزدیک به ۱۸ نقطه برای خاکسپاری پیکر شهدای گمنام در نظر گرفته شده و پیکر ۴۰۰ شهید گمنام روز ۶ دی‌ماه در سراسر کشور تشییع می‌شود. او افزود: در خطرات بسیاری از شهدا شاهد بودیم که علاقه‌مند بودند به‌خاطر عشق به حضرت زهرا(س)، همچون مادرشان، گمنام شهید شوند. بسیاری از شهدا برای این موضوع هم دعا می‌کردند و هم در آرزوهایشان بود که آن را در نوشته‌ها و وصایایشان شاهد بودیم. امسال همانند سال‌های گذشته توفیق داریم در روز شهادت حضرت زهرا(س)، میزبان ۴۰۰ شهید در سراسر کشور باشیم که در عملیات بدر، رمضان، بیت‌المقدس، کربلای ۵، کربلای ۶ و والفجر ۱ شهید شده‌اند. او ادامه داد: همچنین ۲۵۰ ایستگاه صلواتی توسط موبک‌داران، هیأت‌های مذهبی، بسیج و مردم پذیرای زائران شهدای گمنام خواهند بود. پس از مراسم تشییع ۲۰۰ شهید گمنام در مقابل سردر اصلی دانشگاه تهران، کاروان منور شهدا به سمت معراج شهدا حرکت خواهد کرد و در معراج شهدا با حضور مردم شهید پرور کشور، این مراسم ادامه خواهد داشت. در تهران نزدیک به ۱۸ نقطه برای خاکسپاری شهدای گمنام در نظر گرفته شده است که متعاقباً از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد. این نقاط تبدیل به مقبره‌الشهدا و محلی برای زیارت ملت شهیدپرور کشور می‌شود. **■ مهر**

طراح صحنه سریال «مختارنامه» و «سلیمان فارسی» در گذشت



جلیل فتوحی‌نیا طراح صحنه سریال‌هایی همچون «مختارنامه» و «سلیمان فارسی» روز چهارشنبه ۳۰ آذرماه درگذشت.
او این اواخر درگیر سریال «سلیمان فارسی» به کارگردانی داوود میرباقری بود. احسان ناظم بکایی

روزهای فیلم روسیه» در بنیاد سینمایی فارابی برگزار می‌شود

در راستای تعاملات سینمایی دو کشور جمهوری اسلامی ایران و روسیه، نخستین رویداد «روزهای فیلم روسیه» طی روزهای شنبه ۳ دی ماه تا دوشنبه ۵ دی ماه در سالن زنده‌یاد عباس کیارستمی بنیاد سینمایی فارابی از ساعت ۱۶ برگزار خواهد شد. همچنین آیین افتتاحیه این رویداد سینمایی روز شنبه سوم دی ماه با حضور مسئولان سینمایی ایران، روسیه و میهمانان ویژه از ساعت ۱۶ تا ۱۷ برگزار خواهد شد و پس از آن به نمایش فیلم «بدون ایوان مرا دفن نکنید» اختصاص خواهد داشت. در این رویداد سه فیلم از محصولات جدید سینمای روسیه به‌نام‌های «آیا شما زنده‌اید؟» به کارگردانی ایلدار یاگافاروف (۲۰۲۲)، «بدون ایوان مرا دفن نکنید» به‌کارگردانی لیوویف باریسوا (۲۰۲۲) و «سرزمین السا» به‌کارگردانی یولیا کولسنتیک (۲۰۱۹) به نمایش درخواهد آمد. **■ مهر**

۱۵ شانس فهرست اولیه اسکار بین‌المللی

فهرست کوتاه نامزدهای بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ امروز در حالی اعلام می‌شود که چند فیلم شانس بیشتری برای قرار گرفتن در این فهرست دارند. آکادمی اسکار روز چهارشنبه ۲۱ دسامبر برابر با ۳۰ آذر فهرست اولیه ۱۵ فیلم نامزد در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی را اعلام خواهد کرد. امسال در مجموع ۹۲ فیلم از کشورهای مختلف واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ شده‌اند و باید منتظر ماند و دید کدام فیلم‌ها در قدم اول حذف می‌شوند و نامزدهای اولیه این شاخه در نهایت چه فیلم‌هایی خواهند بود. **■ ایسنا**

خاندان محترم اسماعیل بیگی
یاد و خاطره مر حوم
حاج حسین اسماعیل بیگی گرامی باد.
محمد پریپنچی - مهندسین مشاور پل رود

طراوت گل‌ها و درختان
بازار باوقورات و مدارس گل‌های همیشه‌بهار برای مجالس
ترجمیم تیمان را از رخ و پریشانی برایشیم.
موسیقی حضرت فاطمه زهرا
شماره ثبت ۸۲۹۱ تأسیس ۱۳۸۸
دفتر مرکزی میدان نیلوفر: ۲-۲۲۸۲۳۷۱
سفارش تاج گل ۰۲۰۰۲۰۰۲۶۳۰۰۲۱ همراه ۰۲۱-۳۵۸۲۷۱۲
صفحه وب: www.Fatemehzohra.org شماره تماس: ۰۲۱-۳۵۸۲۷۱۲